[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

15.08.2012

        № 15/1.1-1
г. Волгодонск

Об итогах социально-
экономического развития
города Волгодонска
за I полугодие 2012 года и
задачах на текущий период
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н. Журбы об итогах социально-экономического развития города Волгодонска за I полугодие 2012 года и задачах на текущий период,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 С целью реализации задач социально-экономического развития города Волгодонска на 2012 год заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н. Журбе и главным распорядителям бюджетных средств во II полугодии 2012 года принять исчерпывающие меры по оптимизации расходов городского бюджета, реализации муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, выполнению работ по развитию инвестиционных площадок, освоению в полном объеме бюджетных средств и 100% сбору налоговых и неналоговых доходов в бюджет города.

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

15.08.2012

        № 15/1.1-2
г. Волгодонск

О результатах подготовки
объектов жилищно-
коммунального хозяйства и
социальной сферы к
эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 гг.
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова о результатах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 гг.,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову:

2.1 Принять исчерпывающие меры по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 гг. объектов жилищного фонда и инженерной инфраструктуры города Волгодонска в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 17.04.2012 № 1017 «О подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры города Волгодонска к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов».

2.2 В рамках исполнения решения коллегии Администрации города Волгодонска от 23.05.2012 № 9/1.1-3 доложить о результатах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 гг. на заседании коллегии Администрации города Волгодонска.

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

15.08.2012

        № 15/1.1-3
г. Волгодонск

(в редакции решений коллегии Администрации города Волгодонска
от 03.04.2013 № 10/1.1-3, от 02.07.2014 № 11/1.1-2)

О применении понижающих
коэффициентов и индекса
пересчета
Заслушав информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н. Журбы о рекомендации коллегии Администрации Ростовской области (решение от 08.08.2011 № 75) по применению понижающих коэффициентов на работы и услуги, финансируемые за счет бюджетных средств,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным учреждениям города Волгодонска рекомендовать:

«2. Главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным учреждениям города Волгодонска рекомендовать:

2.1. При формировании начальной (максимальной) цены муниципального контракта, договора на работы по капитальному строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту, содержанию объектов, осуществляемые за счет бюджетных средств (независимо от уровня бюджета), включать в ее расчет обязательный понижающий коэффициент «безусловной упреждающей экономии» 0,97.
2.2. При формировании начальной максимальной цены муниципального контракта, договора на работы по текущему ремонту и содержанию объектов, осуществляемые с участием бюджетных средств (независимо от уровня бюджета), к стоимости работ, рассчитанной по ТЕР-2001 (в редакции 2009 года) и ФЕР-2001 (в редакции 2014 года) Ростовской области, применять индексы пересчета в соответствии с приложением.

3. Рекомендации, указанные в пп. 2.1, 2.2 настоящего решения, распространяются на получателей субсидии за счет средств бюджета (независимо от уровня бюджета) – управляющих организаций и ТСЖ при составлении ими сметной документации на выполнение работ в целях реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы».».
4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.
Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова
Приложение
к решению коллегии
Администрации города Волгодонска
от 15.08.2012 № 15/1.1-3

Индексы пересчета стоимости работ (без НДС)

	Объекты
	Индекс пересчета к стоимости 2001 года

	Содержание
	Текущий ремонт

	Административные здания
	X
	рекомендуются к применению ежегодные поквартальные индексы пересчета сметной стоимости работ, рассчитанной по ТЕР-2001 (в редакции 2009 года) и ФЕР-2001 (в редакции 2014 года) Ростовской области, согласованным письмами Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области

	Объекты образования:

	Детские сады
	X
	5,35

	Школы
	X
	5,20

	Прочие
	X
	5,35

	Объекты здравоохранения:

	Поликлиники
	X
	5,35

	Больницы
	X
	5,35

	Прочие
	X
	5,35

	Объекты спортивного назначения
	X
	5,35

	Объекты культуры
	X
	5,35

	Автомобильные дороги
	5,80
	6,00

	Мосты
	6,78
	6,78

	Путепроводы
	5,69
	5,69

	Прочие объекты
	5,35
	5,35